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WettbeWerbs- 
fähigkeit innovation und digitalisierung energie-

effizienz
Weiter- 
bildung finanzierung

Wirtschaftsförderung rhein-erft gmbh
David Eßer, 02271 994 99 15
des@wfg-rhein-erft.de, www.wfg-rhein-erft.de

• • • • • • • • • • •
industrie- und handelskammer zu köln
Petra Maskow, 02271 8376 1840
petra.maskow@koeln.ihk.de, www.ihk-koeln.de

• • • • • • •
industrie- und handelskammer zu köln
Detlef Kürten, 0221 1640 1510
detlef.kuerten@koeln.ihk.de, www.ihk-koeln.de

• • • • • • •
regionalagentur region köln
Thomas Commer, 0221 355 011 88
thomas.commer@ra-region-koeln.de,
www.regionalagentur-region-koeln.de

• • •
handwerkskammer zu köln
Dirk Hecking, 0221 2022 229
hecking@hwk-koeln.de, www.hwk-koeln.de

• • • • • • •
region köln/bonn e.v.
Carina Peters, 0221 925 477 44
peters@region-koeln-bonn.de, www.region-koeln-bonn.de

• • • • • •
Effizienz-Agentur NRW
Dr. Nicole Freiberger, 0173 273 89 21
nfr@efanrw.de, www.ressourceneffizienz.de

•
energieagentur.nrW
Jeff Roy Liem, 0151 262 197 87
liem@energieagentur.nrw, www.energieagentur.nrw

•
agentur für arbeit brühl
Kristin Thurn, 02232 946 11 04
kristin.thurn@arbeitsagentur.de, www.arbeitsagentur.de

•
nrW.bank
Jochen Hellmann, 0211 917 414 800
info@nrwbank.de, www.nrwbank.de

•
kfW-bank
Infocenter, 0800 539 90 01
infocenter@kfw.de, www.kfw.de 

•
bürgschaftsbank nrW
Infoline, 02131 510 72 00 
info@bb-nrw.de, www.bb-nrw.de

•
vhs bergheim 
Beratungsteam, 02271 476 030 
info@vhs-bergheim.de, www.vhs-bergheim.de

•
ash-sprungbrett 
Beratungsteam, 02271 987 88 59 
beratungsstelle@ash-sprungbrett.de, 
www.ash-sprungbrett.de

•
vhs rhein-erft 
Beratungsteam, 02232 945 07 44 
bildungsberatung@vhs-bruehl.de, www.vhs-rhein-erft.de

•

ansprechpartner für 
unternehmen


